吸収合併に係る事前開示書類（変更）

2025年 7月 1日

LINEヤフー株式会社

Zフィナンシャル株式会社

2025年 7月 1日

吸収合併に係る事前開示書類（変更）
（吸収合併存続会社：会社法第 794条第 1項及び会社法施行規則第 191条第 7号に基づく開示事項

吸収合併消滅会社：会社法第 782条第 1項及び会社法施行規則第 182条第 1項第 6号に基づく開示事項）

東京都千代田区紀尾井町 1番 3号

LINEヤフー株式会社

代表取締役社長  出澤 剛

東京都千代田区紀尾井町 1番 3号

Zフィナンシャル株式会社

代表取締役 小笠原 真吾

LINEヤフー株式会社（以下「LINEヤフー」といいます。）及び Zフィナンシャル株式

会社（以下「Zフィナンシャル」といいます。）は、2025年 5月 30日付で吸収合併契約書

を締結し、LINEヤフーを吸収合併存続会社、Zフィナンシャルを吸収合併消滅会社とする

吸収合併（以下「本合併」といいます。）を、2025年 8月 1日を効力発生日として行うこ

とにいたしました。

本合併に関し、LINEヤフー及び Zフィナンシャルは、2025年 6月 23日付で会社法第 782

条第 1項及び会社法施行規則第 182条並びに会社法第 794条第 1項及び会社法施行規則第

191 条に基づく事前開示書類の備置きを行っておりますが、今般、開示事項に変更が生じ

ましたため、会社法第 782条第 1項及び会社法施行規則第 182条第 1項第 6号並びに会社法

第 794条第 1項及び会社法施行規則第 191条第 7号に基づき、下記のとおり変更後の事項

を開示いたします。

記

「5.(3) 吸収合併存続会社の最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債

務の負担その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容」の変更（変更箇所は

下線部のとおり）

【変更前】

(3) 吸収合併存続会社の最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債

務の負担その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

①、②、③、④、⑤、⑥、⑦ （省略）

（新設）

【変更後】

(3) 吸収合併存続会社の最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債

務の負担その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容

①、②、③、④、⑤、⑥、⑦ （変更なし）

⑧ LINEヤフーによる自己株式の取得枠の設定

LINEヤフーは、2025年 6月 30日開催の取締役会決議に基づき、以下の要

領により、自己株式の取得枠を設定いたしました。

・ 取得対象株式の種類：普通株式

・ 取得し得る株式の総数：6,340 万株（上限）（発行済株式総数（自己株

式を除く）に対する割合：0.89％）

・ 株式の取得価額の総額：385億円（上限）

・ 取得期間：2025年 7月 1日～2025年 9月 30日

・ 取得方法：東京証券取引所における取引一任契約に基づく市場買付を

予定

⑨ 自己株式の消却

LINEヤフーは、2025年 6月 30日開催の取締役会決議に基づき、会社法第

178条の規定に基づき、以下の要領により、自己株式を消却する予定です。

・ 消却する株式の種類：普通株式

・ 消却する株式の総数：上記⑧に基づき取得した自己株式の全株式数

・ 消却予定日：2025年 10月 31日

以 上